Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância financeiro na importância de R$206.280,00
(DUZENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA
REAIS), conforme abaixo indicado:
 
02.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
02.012.20.606.0011.1185 – Aquisição de Maquinas e
Equipamentos Agrícolas - CONV. TRANSFEREGOV.BR nº
972298/2024/MAPA
44.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente...................R$206.280,00

[...]

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$206.280,00
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação no corrente exercício financeiro, no
valor de R$26.812,72 (VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS
E DOZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS),
destinados à contra partida do convênio, conforme abaixo
relacionado:
 
02.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
02.012.20.606.0011.1185 – Aquisição de Maquinas e
Equipamentos Agrícolas - CONV. TRANSFEREGOV.BR Nº